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Kaaskiri eesti koolide USA-s 19? 6 /? 7 , õppeaasta 

a r a ilis e le  aruandele*

1 .

Eesti koolide arvuline aruanne möödunud Õppeaasta kohta näitab tasakaalu 
õp ilaste  arvus võrreldes eelmise õppeaastaga. S e lle  põhjuseks on koolide 
juurde asutatud vanema astme noorte ja täiskasvanute õonegruoid, mis liidetud  
eesti koolide süsteemi. See on tervitatav nahe» mis annab koolidele juurde 
jõudu ja respekti. N ii alustas Õppetööd eesti keele oskuse täiendamiseks 
Baltimore*i Eesti kooli juures 10-liikm eli.ne vanem Õopegrupp, San Francisco 
Eesti Kooli .juures 3 -lü k m elin e  ja New Yorgi Eesti Kooli juurde asutati kooli 
normaalkursuse lõ p eta ja ile  eriklass (keskkooli I  k l .)  1 0 -le  edaslõõpijale* 
Portlandi Eesti Kooliga tõotab koos enam kui 10-liikm eline vanema-'’ stme noorte 
(15-22 a .)  rahvatantsu- ja laulugrupp. Ka Long Islandi Eesti Kooli toost 
võtavad osa diskussioonigrupis mitmed vanema-astme noored. Nende õppogruppide 
vanuse-iga ületab tu b lis t i  tava lise  eesti kooli noore (lapse) vanuse (5 -1Л ).
Kui eespool nimetatud erigruppide liikmete arv 32 lahutada möödunud õvw m sta  
eesti koolide Õpilaste üldarvust» s i is  saame koolide normaalistme Õpilaste arvu 
315* Seega on eesti koolides noorema astme (tavaline k o o li-ig a ) õp ilaste arv 
aasta jooksul langenud enam kui ühelgi eelmisel aastal* Selles languses ei saa 
süüdistada eesti koolide organisatsiooni ega õpetust, kuna aruannetest selgub 
õpetajate püüdlikkus ja koolide sisu line to ö , mis kasvab iga aastaga, See on 
hindamisväärt* S elle  Õpilaste arvulise languse põhjuseks on kasvav sündide 
vähesus eesti perekondades ja paljud segaabielud. Neid perekondi, kust lap si 
möödunud õppeaastal kooli saadeti, o l i  200, aasta varem o li  see arv 216.

2 *

Aruandes Washington D.C. Eesti. Kool on margitud küsimärgiga ( ? ) .  See 
tahendab, et on kasutatud 1975/76* Õppeaasta a rv u lisi andmeid, kuna kool kah,luks 
mitmekordse meeldetuletuse peale ei suvatsenud saata oma 1976/77* Õppeaasta 
aruannet. Kuuldavasti on kool käesoleval õppeaastal õooetÖÖ lõpetanud. Osa 
Õ pilasi on üle läinud Baltimore*i Eesti K ooli.

Andmete põhjal on teada, et Õpilaste vähesuse a l l  kannatavad Wilraingtoni 
kool ja Minneapolise kool* Viimases o l i  m.a. ainult 2 Õ p ilast. Tänu kooli 
juhatajale Juta Mähakar*ile, kes leiab  aega. ja kel on armastust ka vahe eesti 
lapse õpetamiseks,

3 .
Möödunud õppeaastal o li  eesti koolis 22 koolikursuse lõ p eta ja t. Kõnes 

koolis lõ p e ta ja ile  ei anta välja vastavat tunnistust s e lle  kohta, et nad on 
kursuse lõpetanud. S e lle  põhjuseks näib olevat kartus lõpetaja teadmiste ja 
oskuste hindamises, mis võib tekitada arusaamatusi ja pettumust n ii lõpetajas  
noores kui ka ta vanemais, kuna on olnud tegemist vabatahtliku kooliskäimisega, 
Noorele on aga iga tunnistus ja diplom omaette väärtuseks ja võib o l la , et 
eesti kooli lõputunnistusel on noore tulevikus veel e r ilin e  väärtus, mida e i või 
meie praegu ette  aimata.

St kergendada hindamise muret on Eesti Koolide Keskus USA-s losknud 
kunstnik Endel Kooli valmistada meeldiva hindeita Eesti riigivapiga ja Eesti 
maakaardiga lõputunnistuse, mis saadetakse koolidele kasutamiseks välja  kevadel 
enne õppetöö lõppu. S e lle le  tunnistusele saab soovikorral märkida ka hindeid.



4 .
Eesti keelt puudulikult või m ittevaldajäte eesti la ste  õpiku ilmumine on 

hilinenud, kuna s e lle  koostaja o li  vahepeal seotud muude ülesannetega* Nüüd on 
saabunud au torilt dr* Enn Saluveerilt teade, et Õpiku käsik iri jõuab USA-sse 
läbivaatamisele .jaanuaris ja s i i s  trükkimisele. Loodetavasti jõuab see teos 
k.a* sügiseks eesti koolidesse ja kodudesse kasutamiseks.

5.
’•Vaba Eesti Sõna’1 nädalalehe "Noortenurk” ilmub edasi. S e lle  toim etajale  

Leena Äärele on abiks tulnud New Yorgi Eesti Kooli õpeta ja is t  Marta Lannus .ja 
Aime Andra. Koolidele on toimetaja noolt välja saadetud vastav informatsioon 
koos soovidega kirjutuste sisu  ja ilmumise a.ja kohta. Eesti Koolide Keskus 
näeb m eeleldi, et eesti koolid seda v ilja k a t ja keeleõpetust arendavat tood 
jätkaksid.

6 .
Kirikooli voi kirikursuse esimese numbri ilmumine saab teoks arvatavasti 

lahemai a ja l . See ilmub Eesti Koolifond USA-s ja Eesti Koolide Keskus USA-s 
koostoos ja väljaandel* S e lle  sisu  koostajaiks on New Yorgi Eesti Kooli 
õpetajad. Tulevikus loodetakse abi ka t e is t e lt  eesti k o o lid e lt.

7 .
Keskus on tellin u d  koolidele R ootsi-E esti õpperaamatufondile Herman 

Rajamaa ’'Eesti alglugemiku” I  sisseräägitud h e lilin d i koos õpetlike kommen
taaridega. S e lles lin tk a setis  on osa lu u letu si esitatud laulu te e l ning 
vahelduseks lugemispalade sekka on põimitud muusikat. Kui see k assettlin t  
on koolidele kohale jõudnud, s i i s  on see soovitav kohe uudsusena kasutamisele 
v õtta . S e lle  juures peab aga asja selguse mõttes a la t i  olema käepärast 
alglugemiku te k st, et Õpilane saaks vastava lugemispala voi luuletuse  
ettekannet jälgida parema arusaamise omamiseks. Koolid võivad seda k assett- 
l i n t i  soovitada ka eesti kodudele, e r it i  sinna, kus kauguse tõttu  lapsed ei 
saa eesti koolide toost osa võtta . T e llid a ; Eesti Komitee, Wallingatan 34 II*  
111 24, Stockholm, Sweden. Mõned kassetid on veel saadaval aad ressil:
L ilian Esop, 9951 H illtop  Drive, Baltimore, Maryland, 21234* Hind koos 
postikuludega $ 4 .0 0 .

8 .
Koolidele teadmiseks on .juurde lisatud  aruandele Õpilaste arvu vähenemine 

eesti koolides viimase 9 aasta jooksul. S elles tabelis on arvestatud õp ilaste ' 
vanus umbkaudu 5 a * kuni 15 aastani. N ii o l i  1968/69. õppeaastal koolides 
45О õ p ila st , 1976 /77 . õppeaastal 315* vähenemine 135*

Samuti on ara toodud Eesti Skautide Malev USA-s skautide arvuline 
vähenemine alates 8 . eluaastast kuni 20. eluaastani viimase 9 aasta jooksul. 

S elle  noorte arvu vähenemise põhjuseks eesti koolides ja skautide juures 
põhjustab sündide vähesus eesti perekondades.

Edu koolitööleJ
Eesti Koolide -Keskus USA-s

Gaston Ö. Randvee,
220 Mansfield Avenue 
Willimantie* Conn. 0б226


